Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 18
Datum verslag 12-11-2021
Insolventienummer F.18/12/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010398:F001
Datum uitspraak 03-04-2012
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr E. Eshuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

V.O.F. Janine h.o.d.n. Binnenscheepvaartbedrijf Uil 18-06-2018
5

Gegevens onderneming

V.O.F. Janine h.o.d.n. Binnenscheepvaartbedrijf Uil, inschreven in de Kamer van 18-06-2018
Koophandel onder nummer 02069101, alsmede de beide vennoten Jan Uil en 5
Elizabeth Anna Koetze wonende te (9561 AA) Ter Apel aan de Viaductstraat

12.

Activiteiten onderneming

Gefailleerden exploiteerden het 85 meter lange binnenvaartschip Janine, 18-06-2018
waarmee zij diverse (bulk)goederen door Europa - met name tussen Frankrijk 5
en Duitsland - vervoerden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. Volgens eerste opgave van gefailleerden bedroeg de winst van de 18-06-2018
V.0O.F. over 2010 circa € 50.000,-. De winst behaald in de daaraan 5
voorafgaande jaren zou nog (iets) hoger zijn geweest. De heer Uil beschikt

niet meer over de administratie van zijn onderneming, zodat het voor de

curator niet mogelijk is om de genoemde informatie te verifiéren.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcf35909-77d9-e611-80da-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b7df7ca-3168-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 21.315,99

€ 24.879,44

€27.243,13

€27.243,13

€ 27.243,13

€ 27.565,13

€29.176,13

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

van
31-7-2018

t/m
29-11-2018

van
1-12-2018

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

18-06-2018

5

18-06-2018
5

14-09-2018
6

04-01-2019
EK

24-04-2019
8

05-08-2019
EE

12-05-2021
16

12-08-2021
17

18-06-2018

5

14-09-2018
6

04-01-2019

7

24-04-2019
8

05-08-2019
9



t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
30-6-2021

van
1-7-2021

t/m
30-9-2021

06-11-2019
[ 10

13-02-2020
EEE

13-05-2020
12

13-08-2020
13

12-02-2021
E 15

12-05-2021
[ 16

12-08-2021
17

12-11-2021
= 18



Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10
11
12
13
14
15
16
17
18

totaal

Bestede uren

324 uur 54 min

3 uur 18 min

3 uur 18 min

4 uur 24 min

2 uur 24 min

2 uur 6 min

3 uur 18 min

4 uur 0 min

1 uur 0 min

4 uur 0 min

4 uur 30 min

4 uur 36 min

15 uur 48 min

3 uur 36 min

381 uur 12 min



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is 5,3 uur besteed, totaal derhalve 324,9 uur. 18-06-2018
5

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.

In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen

gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden

ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een

erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 25.

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 26. 14-09-2018
6

De verslagperiode betreft 1 augustus 2018 tot en met 30 november 2018. 04-01-2019

In deze periode is aan uren besteed: 3,3 uren, derhalve in totaal 331,5 uren. 7

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 27.

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 28. 24-04-2019
8

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 29. 05-08-2019
9

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 30. 06-11-2019
10

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 31. 13-02-2020
11

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 32. 13-05-2020
12

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 33. 13-08-2020
13

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 34. 13-11-2020
14

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 35. 12-02-2021
15

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 36. 12-05-2021
16

Dit digitale verslag is feitelijk verslag 37. 12-08-2021
17

I Dit digitale verslag is feitelijk verslag 38. 12-11-2021

18



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie vorige verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslagen.

1.4 Huur

Zie vorige verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslagen.

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-06-2018
0 5
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-06-2018
0 5
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

ERE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie vorige verslagen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie vorige verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen.

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Zie vorige verslagen.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Zie vorige verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie vorige verslagen.

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

18-06-2018
5

18-06-2018
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Zie vorige verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie vorige verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie vorige verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslagen.

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslagen. 18-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

=R

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

6.5 Verantwoording

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

6.6 Opbrengst

18-06-2018
Toelichtin
o8 1eTHng >
Zie vorige verslagen.
6.7 Boedelbijdrage
18-06-2018
Toelichting
i 5
ie vorige verslagen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie vorige verslagen. 18-06-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

ERE

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2018
Toelichtin
oeteh'ing 5
Zie vorige verslagen.
7.6 Paulianeus handelen
18-06-2018
Toelichtin
oe 1ehting 5
Zie vorige verslagen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie vorige verslagen. 18-06-2018
5
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie vorige verslagen. 18-06-2018
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€0,00

Toelichting
Zie vorige verslagen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

Zie vorige verslagen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Zie vorige verslagen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Zie vorige verslagen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie vorige verslagen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie vorige verslagen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie vorige verslagen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie vorige verslagen.

Ondanks de toezegging en de diverse rappels heeft de betreffende advocaat
niet gereageerd. De curator zal de druk opvoeren bij de betreffende advocaat,
zodat binnenkort tot afwikkeling van het faillissement kan worden overgegaan
(verslag 25).

Ondanks de opgevoerde druk heeft de betreffende advocaat nog steeds niet
gereageerd, de curator geeft de betreffende advocaat nog één kans om de
verzochte informatie alsnog te verstrekken. Mocht een reactie uitblijven, dan
zal de curator nadere maatregelen treffen (verslag 26).

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

14-09-2018
6



De betreffende advocaat heeft, mede gelet op de afgelopen vakantieperikelen,
nog eenmalig uitstel gevraagd tot eind februari 2019 bij de curator. De curator
heeft dit nog toegestaan (verslag 27).

Er zijn een aantal bedragen ontvangen van de Belastingdienst, te weten
inkomstenbelasting 2016/2017 en toeslagen over 2017. De Belastingdienst
heeft echter bij beschikking d.d. 4 november jl. zorg-toeslag over 2015
teruggevorderd. De curator zal de (fiscale) positie van gefailleerden
beoordelen alvorens tot afwikkeling danwel omzetting kan worden overgegaan
(verslag 27).

Wegens moverende redenen heeft de betreffende advocaat nog eenmalig
uitstel tot uiterlijk 1 juliaanstaande gevraagd, welke mede in verband met het
nog lopende onderzoek naar de (fiscale) positie van gefailleerden door de
curator is toegestaan. De curator is nog in afwachting van de fiscus inzake de
aldaar openstaande vorderingen (verslag 28).

De betreffende advocaat heeft de verzochte informatie deels verstrekt. De
curator heeft om de ontbrekende aanvullende informatie gevraagd. De curator
heeft de fiscus een herinnering gezonden inzake de aldaar openstaande
vorderingen (verslag 29).

De curatoris nog in afwachting van de reactie van de betreffende advocaat. De
curator heeft de betreffende advocaat een herinnering gezonden. De curator is
tevens nog in afwachting van de fiscus inzake de aldaar openstaande
vorderingen (verslag 30).

De curatoris nog in afwachting van de reactie van de betreffende advocaat. De
curator is tevens nog in afwachting van de fiscus inzake de aldaar
openstaande vorderingen (verslag 31).

De curatoris nog in afwachting van de reactie van de betreffende advocaat.
Indien in de komende verslagperiode geen reactie van de betreffende
advocaat wordt ontvangen, zal de curator in overleg treden met faillieten over
de wijze van afwikkeling van het faillissement. Tevens is de curator nog in
afwachting van de fiscus inzake de aldaar openstaande vorderingen (verslag
32).

De curator heeft geen reactie van de betreffende advocaat ontvangen en is in
overleg getreden met faillieten over de wijze van afwikkeling van het
faillissement. Tevens is de curator thans nog steeds in afwachting van de
fiscus inzake de aldaar openstaande vorderingen ondanks de verzonden
herinneringen (verslag 33).

De Belastingdienst heeft onlangs een schuldenoverzicht overlegd aan de
curator. De curator zal binnenkort het onlangs ontvangen schuldenoverzicht
van de Belastingdienst doorsturen naar faillieten en vragen op welke wijze
faillieten het faillissement uiteindelijk wensen af te wikkelen (verslag 34).

De curatoris nog in afwachting van de keuze van faillieten over de wijze van
afwikkeling. De curator zal faillieten verzoeken spoedig te laten weten op
welke wijze zij het faillissement wensen af te wikkelen, zodat in de volgende
verslagperiode het faillissement daadwerkelijk afgewikkeld kan worden
(verslag 35).

De curator heeft de stukken inzake de afwikkeling in concept gereed en is in
afwachting van nadere berichten van gefailleerden (verslag 36).

04-01-2019
&7

24-04-2019
8

05-08-2019
EE

06-11-2019
10

13-02-2020
11

13-05-2020
12

13-08-2020
13

13-11-2020
14

12-02-2021
15

12-05-2021
16



Gefailleerden hebben aangegeven toe te willen treden tot de WSNP en hebben 12-08-2021
een ‘verzoekschrift’aangeleverd. De curator zal de stukken definitief maken en 17
bij de rechtbank indienen (verslag 37).

De curatoris in de afrondende fase inzake de afwikkelingswerkzaamheden. 12-11-2021
De stukken zullen in de komende verslagperiode bij de rechtbank worden 18
ingediend (verslag 38).

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

ERE

9.2 Aard procedures

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

=R

9.3 Stand procedures

Zie vorige verslagen. 18-06-2018

5

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie vorige verslagen. 18-06-2018
5

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- werkzaamheden crediteuren; 18-06-2018
- omzetting faillissement / afwikkeling. 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

Komende

verslagperiode (verslag 25).

verslagperiode (verslag 26).

verslagperiode (verslag 27).

verslagperiode (verslag 28).

verslag (verslag 29).

verslagperiode (verslag 30).

verslagperiode (verslag 31).

verslagperiode (verslag 32).

verslagperiode (verslag 33).

verslagperiode (verslag 34).

verslagperiode (verslag 35).

verslagperiode (verslag 36).

verslagperiode (verslag 38).

10.3 Indiening volgend verslag

11-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

18-06-2018

EES

14-09-2018
6

04-01-2019
=7

24-04-2019
8

05-08-2019
9

06-11-2019
10

13-02-2020
11

13-05-2020
12

13-08-2020
13

13-11-2020
14

12-02-2021
15

12-05-2021
16

12-11-2021
18

12-11-2021
18



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


